上田市 プレスリリース

令和６年１１月２９日

報道機関 各位

上田市では、このたび、日産自動車株式会社様、長野日産自動車株式会社様、日産

プリンス長野販売株式会社様と、災害時の対応も含めた包括的な連携として、「電気

自動車を活用した持続可能なまちづくりに関する連携協定」を締結し、下記のとおり

調印式を執り行います。調印式実施後、土屋市長による電気自動車の試乗や、災害時

などに活用可能な、電気自動車からの給電デモンストレーションも行う予定です。つ

いては、取材方お願いいたします。

１ 日 時：令和６年１２月９日（月）午後２時１５分から午後３時１５分予定

      午後２時１５分～ 調印式（本庁舎４階第１応接室）

      午後２時３５分～ 電気自動車試乗（以下、小雨・少量降雪時決行予定）

（本庁舎正面前～上田城跡公園東虎口櫓門前）

      午後２時５５分～ 給電デモンストレーション・フォトセッション※

               （上田城跡公園東虎口櫓門前）

               ※電気自動車・東虎口櫓門をバックに、武将隊と共に写真撮影

２ 詳 細

（１）協定の名称

「電気自動車を活用した持続可能なまちづくりに関する連携協定」

（２）協定の目的

    電気自動車の普及啓発を進めるとともに、上田市における持続可能な
まちづくりの実現に向けた温室効果ガスの排出削減や、自助力、共助
力、公助力向上を図るための災害対策強化等、地域課題の解決に向けて
相互に連携して取り組むこと。

 （３）協力の内容

     電気自動車の普及促進、利活用に関すること、サステナブルツーリズ
ムに関すること、防災・災害対策に関すること。

「電気自動車を活用した持続可能なまちづくりに関する連携協定」

日産自動車株式会社様等との協定締結について（お知らせ）

本件に関する問合せ先

上田市 危機管理防災課

課長 山田（担当者 係長 井出）

℡ 0268-21-0123 上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。